GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE ADAMANTINA

Alameda Bráulio Molina Frias, n° 120 - Vila Cicma - Adamantina/SP

CEP 17.800-000 - Fone: (18) 3502-2300

COMUNICADO DA DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO AOS INTERESSADOS

EM ATRIBUIÇÃO DE AULAS PARA:

INTERLOCUTOR EM LIBRAS, PROFESSOR AUXILIAR PEDAGOGO, SALA DE

ITINERÂNCIA E SALA DE RECURSOS

A Profª Irmes Mary Moreno Roque Mattara, RG nº 16.449.738-9, Dirigente Regional de

Ensino da Diretoria de Ensino - Região de Adamantina, no uso de suas atribuições legais

e, em conformidade com os dispositivos da Resolução SE-72, de 13/10/2020, bem

como nos termos da Portaria CGRH18, de 9/11/2021, alterada pela Portaria CGRH-19,

de 12/11/2021 e complementada pela Portaria CGRH-20, de 30/11/2021, alterada pela

Portaria CGRH-22, de 03/12/2021 e Portaria CGRH-01, de 13/01/2022, COMUNICA aos

interessados em participar das atribuições de aulas destinadas ao preenchimento de

vagas de INTERLOCUTOR EM LIBRAS, PROFESSOR AUXILIAR PEDAGOGO, SALA DE

ITINERÂNCIA E SALA DE RECURSOS, o que segue abaixo:

a) Conforme o Novo Cronograma de Atribuição de Classes e Aulas/2022, para o mês de

Janeiro de 2022, as atribuições para o preenchimento dessas vagas serão realizadas no

próximo dia 25/01/2022 (TERÇA-FEIRA);

b) Os interessados em ocupar as vagas destinadas ao Interlocutor em Libras, Professor

Auxiliar Pedagogo, Sala de Itinerância e Sala de Recursos poderão realizar um pré-

cadastro, com a manifestação de interesse em quais atribuições, por intermédio do

preenchimento dos seguintes formulários online:

b.1) INTERLOCUTOR EM LIBRAS: https://forms.office.com/r/PBYSaygy4a

b.2) PROFESSOR AUXILIAR PEDAGOGO: https://forms.office.com/r/Pt81x4hNBH

https://forms.office.com/r/PBYSaygy4a
https://forms.office.com/r/Pt81x4hNBH

b.3) SALA DE ITINERÂNCIA: https://forms.office.com/r/uEfG0UF34r

b.4) SALA DE RECURSOS: https://forms.office.com/r/s6ScUPra5E

c) Demais informações sobre este Comunicado da Dirigente Regional de Ensino,

deverão ser obtidas junto à Comissão Regional de Atribuição de Classes e Aulas da

Diretoria de Ensino de Adamantina, pessoalmente ou por intermédio do telefone: (18)

3502-2300.

Adamantina, 21 de janeiro de 2022.

Irmes Mary Moreno Roque Mattara

RG nº 16.449.738-9

Dirigente Regional de Ensino

(assinado no original)

https://forms.office.com/r/uEfG0UF34r
https://forms.office.com/r/s6ScUPra5E